















## Z OSTATNIEJ CHWILI

# Rząd Jedności Narodowej

## Wincenty Witos i Stanisław Grabski

### w Prezydium Krajowej Rady Narodowej

MOSKWA (Polpress). — Przedstawiciele Rządu Tymczasowego Rzeczypospolitej Polskiej w osobach: Prezydenta Bolesława Bieruta, zastępcy prezydenta Władysława Kowalskiego, Premiera Edwarda Osóbki-Morawskiego, wicepremiera Władysława Gomułka — demokratyczni działacze z kraju: dr Władysław Kiernik (przybyły zamiast chorego Wincentego Witos), dr Henryk Kołodziejski, prof. dr Adam Krzyżanowski, prof. Stanisław Kurzeba i Zygmunt Żuławski oraz polscy działacze demokratyczni z zagranicy w osobach Stanisława Mikołajczyka, Antoniego Kołodzieja (przybyłego zamiast inż. Juliana Żakowskiego) i Jana Stańczyka — przybyli do Moskwy na zaproszenie Komisarza Ludowego Spraw Zagranicznych ZSRR Mołotowa, Ambasadora Wielkiej Brytanii Kerra i Ambasadora Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej Harrimana.

Przedstawiciele Rządu Tymczasowego Rzeczypospolitej Polskiej oraz demokratyczni działacze z Polski i zagranicy w przekonaniu, że poczucie godności narodowej i suwerenności Państwa Polskiego wymaga, aby sprawy polskie były decydowane przez samych Polaków, osiągnęli pełne porozumienie w sprawie reorganizacji Rządu Tymczasowego Rzeczypospolitej Polskiej.

Porozumienie to wyraża się w zgodnie przyjętych uchwałach w sprawie:

a) zaproszenia do Prezydium Krajowej Rady Narodowej Wincentego Witos z kraju i Stanisława Grabskiego z zagranicy;  
b) przyjęcia w skład Tymczasowego Polskiego Rządu Jedności Narodowej Władysława Kiernika i Czesława Wycecha z kraju oraz Stanisława Mikołajczyka, Jana Stańczyka i Mieczysława Thuguta z zagranicy;

c) pełny skład Tymczasowego Polskiego Rządu Jedności Narodowej zostanie ogłoszony w najbliższych dniach w Warszawie.

Równocześnie postanowiono przyciągnąć do pracy państwowej szereg demokratycznych działaczy polskich, przebywających dotychczas za granicą, w tej liczbie Popiela, prezesa Stronnictwa Pracy oraz Kołodzieja i Żakowskiego.

Prezydent Bierut zobowiązał się zawiadomić o powyższych uchwałach komisję powołaną do życia na konferencji krymskiej, a składającą się z: Komisarza Ludowego Spraw Zagranicznych ZSRR Mołotowa, Ambasadora Wielkiej Brytanii Kerra i Ambasadora Stanów Zjednoczonych Harrimana.

MOSKWA (Polpress). — Jak już zakomunikowano, Komisarz Ludowy Spraw Zagranicznych ZSRR W. M. Mołotow, ambasador Wielkiej Brytanii sir Archibald Kerr i ambasador Stanów Zjednoczonych W. A. Harriman zostali upoważnieni na konferencji krymskiej do odbycia konsultacji z członkami Rządu Tymczasowego

Polskiego i innymi działaczami demokratycznymi z Polski i z zagranicy w sprawie reorganizacji Polskiego Rządu Tymczasowego na szerszej podstawie demokratycznej z włączeniem działaczy demokratycznych z samej Polski i Polaków z zagranicy oraz w sprawie utworzenia Tymczasowego Polskiego Rządu Jedności Narodowej.

W okresie od 17 do 21 czerwca między członkami Polskiego Rządu Tymczasowego a innymi działaczami demokratycznymi z Polski i z zagranicy odbywały się w Moskwie narady w sprawie reorganizacji Polskiego Rządu Tymczasowego i utworzenia Tymczasowego Polskiego Rządu Jedności Narodowej.

W wyniku tych narad między członkami Polskiego Rządu Tymczasowego i wspomnianymi działaczami demokratycznymi osiągnięto całkowite porozumienie w sprawie utworzenia na wyżej wspomnianej podstawie Tymczasowego Polskiego Rządu Jedności Narodowej.

Komisarz Ludowy Mołotow, Ambasador Kerr i Ambasador Harriman, wchodzący na podstawie uchwał konferencji krymskiej w skład komisji dla spraw polskich, z zadowoleniem stwierdzili, że doszło do całkowitego porozumienia między Polskim Rzędem Tymczasowym a działaczami demokratycznymi z Polski i z zagranicy w sprawie utworzenia Tymczasowego Polskiego Rządu Jedności Narodowej.

## Teatr przy Związku Młodzieży Demokratycznej

(o nowym programie)

W niedzielę, dn. 3 czerwca Amatorski Teatr Eksperymentalny przy Zw. Mł. Dem. został zaproszony przez Państwowe Zakłady Włókiennicze (dawniej Buhle) na gościnny występ do swojej świetlicy.

Warunki lokalne wspaniałe. Nowocześnie wyposażona sala teatralna, luksusowo urządzone świetlice — położenie budynków w pięknie zadrzewionym parku, w powodzi kwiatów i zieleni — oto warunki w jakich się odbył występ teatru.

Jeżeli chodzi o program — to po ostatnim występie w Piotrkowie nabrał jeszcze wyrazu kontrastów no i amatorzy czuli się swobodniej, gdyż przeszli już t. zw. „chrzest” na terenie piotrkowskiego Domu Kultury. Po słowie wstępnym, które wygłosił ob. Westfal, posypało się jak z rogu obfitości 20 numerów, humoru, piosenki i pięknej muzyki.

Przed wszystkim wyróżnili się ob. E. Kowalik (niewidomy pianista) i młoda utalentowana ob. Uziębło. Z utworów klasycznych, które wykonał ob. Kowalik, przyjęto entuzjastycznie Polonez As dur Chopina i Preludium Rachmaninowa. Ten młody, zaledwie 16-letni, wirtuoz, który niestety, nie widzi nut a gra z nadzwyczajnym uczuciem, sprawia słuchaczom miłą ucztę artystyczną, torując sobie pilną nauką i pracą drogę do rzędu pierwszych pianistów w Polsce.

Ewa Bożyk z każdym dniem lepsza, piosenka w jej wykonaniu nabiera coraz lepszego wyrazu. To samo możemy powiedzieć o Szwankowskim. Tylko ob. Szwankowski musi zrozumieć, że się także uczy, że jeszcze nie jest skończonym pieśniarzem i nie wolno mu lekceważyć publiczności. W każdym razie życzymy sobie, że by to się więcej nie powtórzyło. Po piosence „Pieśń Warszawy” (tekst Znachora) okrzykiem „bis” nie było końca.

Chór rewelersów wypadł tym razem znacznie lepiej. Szczęśliwą zmianę poczyniło kierownictwo teatru w numerze „Apel” dając rolę żeńską ob. H. Zawadzkiej, która podniosła wartość swoim wykonaniem. Trzy fragmenty humoru moglibyśmy nazwać „bombami śmiechu” nie tylko dlatego, że wziął w nich udział popularny młody komik sceny zawodowej Janusz Woljan, ale dlatego, że w nich

widać zadatki poczucia humoru u młodych wykonawców — amatorów: Grochowskiej, Dylewskiej, Bożyk „Karolka” i Sosińskiego. Z zespołu wyróżnia się wydatnie ob. Dylewska. Janusz Woljan czy to w solowym występie, czy w skeczach zrobił swoje i zdaje się, że już nie potrzebuje reklamy. 15 lat pracy zawodowej na deskach rewii polskiej i wyteżonej wśród młodzieży amatorskiej wystarczą aby być ulubieńcem publiczności łódzkiej. Finały efektowne, inne numery na poziomie przede wszystkim „Znachora” i Konarskiego. Akompaniował prof. Uziębło.

Amatorski Teatr Eksperymentalny przygotowuje trzeci z kolei program, tym razem utworów zupełnie nowych, nigdzie nie wykonywanych.

Widz.

## Z Izby Lekarskiej

Zarząd Izby Lekarskiej Łódzkiej zawiadamia, że na wokandzie Sądu Dyscyplinarnego przy Izbie Lekarskiej Łódzkiej znajdują się sprawy lekarzy Frankiewiczowej Marii, Sznel Alicji, Tomaszewskiego Stanisława, Winiarza Witolda i Kokorzeckiego Wacława o rehabilitację.

Uprasza się wszystkich obywateli posiadających wiadomości o zachowaniu się wymienionych w czasie okupacji i stosunku ich do pacjentów — o zakomunikowanie tych wiadomości w najbliższych dniach Izbie Lekarskiej w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 113, pokój Nr. 410.

**Sekretariat Stronnictwa Demokratycznego czynny od 9-tej do 20-tej**

## Repertuar kin łódzkich od dn. 23.VI-45 r.

POLONIA ul. Piotrkowska 67 OJCZYŻNA ul. Piotrkowska 105	Sowiecki poemat filmowy „O SZÓSTEJ WIECZOREM PO WOJNIE”
WŁÓKNIARZ ul. Zawadzka 16 H E L ul. Legionów 2-4	Polski film sensacyjny „SYGNAŁY”
WISŁA ul. Przejazd 1 STYLOWY ul. Kilińskiego 123	Komedia polska „ZOŁNIERZ KRÓLOWEJ MADAGASKARU”
BALTYK ul. Narutowicza 20 GDYNIA ul. Przejazd 2	Wspaniały film amerykański „WIELKI WALC”
ROBOTNIK ul. Kilińskiego 178	Polski film komediowy „CZY LUCYNA TO DZIEWCZYNA”
ZACHĘTA ul. Zgierska 26	Polski film sensacyjny „ZA WINY NIEPOPELNIONE”
WOLNOŚĆ ul. Napiórkowskiego 16	Film polski „MARYNARZ”
ROMA ul. Rzgowska 34	Film sowiecki „SEKRETARZ REJKOMU”
PRZEDWIOŚNIE ul. Żeromskiego 74-76 TATRY ul. Sienkiewicza 40	Monumentalny film amerykański „KORSARZE”

Początek seansów: W dni powszednie o godz. 16,18 i 20; w niedzielę i święta o godz. 14, 16, 18 i 20. Kina: „Polonia”, „Baltyk”, „Wisła”, „Hel”, „Przedwiośnie” i „Roma” rozpoczynają seanse o pół godziny później.

Państwowy Zarząd Fabryki mebli dawniej Karol Wutke

Łódź, Cegielniana 42, poleca:

**MEBLE, STOLIKI I KRZESŁA KAWIARNIANE**

w każdej ilości